Министерство образования и науки Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Петрозаводский государственный университет»

(ПетрГУ)

ПРИКАЗ

«___» ____________ 200__                                                                                           №__

О прохождении учебной
практики студентами
3 курса юридического факультета

В связи с прохождением учебной практики, предусмотренной учебным планом с 8 февраля по 6 марта 2016 года, студентами 3 курса юридического факультета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Направить для прохождения учебной практики студентов 3 курса дневного отделения направления подготовки бакалавр «Юриспруденции» в:

- Арбитражный суд РК;

- Петрозаводский городской суд;

- участки мировых судей г. Петрозаводска;

- Следственное управление Следственного Комитета РФ по РК;

- Следственное управление МВД РФ по РК;
- судебные и правоохранительные органы по месту жительства

2.Назначить руководителем учебной практики доцента кафедры международного и конституционного права В. В. Блаткову.

Списки групп студентов 3 курса дневного отделения направления подготовки бакалавр «Юриспруденции», проходящих учебную практику, прилагаются.
Ректор ПетрГУ                                                                 _______________А. В. Воронин

Проект вносит:

Декан юридического факультета                                  _________________С. Н. Чернов

Визы согласования:

Начальник учебно-методического управления           ________________М.В. Данилова
Начальник планово-финансового отдела                    __________________Р. А. Захаров

Списки
студентов 3 курса дневного отделения специальности «Юриспруденция», проходящих учебную практику
1 смена: 08.02.2016 г. – 21.02.2016 г.

2 смена: 22.02.2016 г. – 06.03.2016 г.

Арбитражный суд РК

(ул. Красноармейская, д. 24а, каб.302 – отдел кадров)
1 смена:  08.02. – 21.02.2016 г.
Группа 10301:
Смирнов Илья Николаевич
Группа 10302:

Берг Алевтина Вадимовна
Голубев Евгений Александрович

Тиккоева Мария Владимировна

Всего 4 студента
2 смена:  22.02. – 06.03.2016 г.
Группа 10301:

Андриянов Роман Сергеевич

Зиалян Сережа Арамович
Группа 10302:
Жмур Екатерина Станиславовна
Зыбенская Екатерина Тимофеевна
Туваева Анна Васильевна
      Всего 5 студентов

Участки мировых судей г. Петрозаводска

(ул. Ровио, д. 3)

1 смена: 08.02. – 21.02.2016 г.
Группа 10301:

Насонова Ольга Николаевна

Сакалаускас Раймо Рудольфович
Филиппова Наталья Алексеевна

Группа 10302:
Глотов Виктор Сергеевич
Городищер Илья Игоревич

Громак Алена Владимировна

Карпова Анастасия Алексеевна

Корчагин Кирилл Павлович

Куликаева Вера Вячеславовна

Никитина Анастасия Николаевна

Самсонова Екатерина Сергеевна
Сорокина Юлия Леонидовна
Всего  12 студентов
2 смена:  22.02. – 06.03.2016 г.
Группа 10301:

Ахмедов Рахид Джахид оглы
Баришевская Анастасия Игоревна
Гусаров Сергей Сергеевич

Зайченко Юлия Сергеевна

Иванов Андрей Юрьевич

Кузнецов Вениамин Эдуардович

Малёваная Маргарита Андреевна

Марабян Гарик Агванович

Матаев Шамхан Салманович

Сарибекян Карине Арсеновна

Селиверстова Татьяна Вячеславовна

Тимонин Михаил Александрович

Хайрулло Абдулазиз

Группа 10302:
Елисеева Дарья Александровна

Тутубалина Алина Игоревна

Всего 15 студентов
Петрозаводский городской суд

(ул. Красная д. 33, каб. 502а – отдел кадров)

1 смена:  08.02. – 21.02.2016 г.
Группа 10301:

Захаров Федор Сергеевич

Топпарев Олег Викторович

Группа 10302:

Головач Андрей Александрович
Карповский Вадим Станиславович

Петров Вячеслав Иванович
Всего 5 студентов
2 смена:  22.02. – 06.03.2016 г.
Группа 10301:

Байрамукова Замира Алиевна

Воронина Дарья Сергеевна
Манукян Вардкес Давидович

Группа 10302:
Антимонова Виктория Юрьевна

Габричидзе Николай Алексеевич

Меркулов Илья Денисович

Всего 6 студентов
Следственное управление Следственного Комитета РФ по РК
(ул. Куйбышева, д. 7)

На практику приходить к 9-00 обязательно с паспортом!
Форма одежды – строгая.

За неделю до начала практики необходимо заполнить анкету (она помещена здесь же) и послать ее на электронный адрес деканата:   jurfac@petrsu.ru     до 2 февраля включительно       для дальнейшей отправки в Следственный Комитет.

Анкету заполнять без фото и без подписи.
Приложение № 5
(к п. 4.1 приложения № 6 к                                                                      Инструкции)

Анкета
	Место для фотографии

                      (заполняется собственноручно)

1.  Фамилия________________________________________

        Имя____________________________________________

        Отчество________________________________________

	2. Если изменяли  фамилию,  имя  или   отчество, то укажите их, а также когда, где и по  какой  причине изменяли

	3. Число,  месяц,  год  и  место  рождения   (село, деревня, город, район, область,  край, республика, страна)

	4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда  и по какой причине; если имеете  гражданство  другого государства - укажите)

	5. Образование (когда  и  какие  учебные  заведения окончили, номера дипломов)                         Направление подготовки или специальность по диплому Квалификация по диплому

	6. Послевузовское   профессиональное образование аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательного  или  научного     учреждения, год окончания)

Ученая степень,  ученое  звание  (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	7. Какими иностранными языками  и  языками  народов Российской Федерации владеете  и  в  какой  степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

	8. Классный  чин  федеральной  гражданской  службы, дипломатический  ранг,  воинское  или   специальное звание,  классный  чин  правоохранительной  службы, классный чин гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационный разряд государственной службы, квалификационный  разряд или  классный  чин муниципальной службы (кем и когда присвоены)

	9. Были ли Вы судимы,  когда  и за что (заполняется при  поступлении  на государственную   гражданскую службу Российской Федерации)

	10. Допуск к государственной тайне, оформленный  за период работы, службы, учебы, его  форма,   номер и дата (если имеется)

11. Выполняемая работа с  начала  трудовой  деятельности  (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.д.).

При  заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в                                                    свое время, военную службу записывать  с указанием должности и номера воинской части.
	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Адрес организации

 (в т.ч. и за границей)

	поступление
	уход

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
13. Ваши  близкие родственники (отец, мать,  братья,  сестры   и  дети), а также муж (жена), в том числе бывшие.

   Если  родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние фамилию, имя, отчество.
	Степень родства
	Фамилия, Имя, Отчество
	Год, число, месяц и место рождения
	Место работы (наименование и адрес организации)
	Домашний адрес

(адрес регистрации, фактического проживания)

14. Ваши близкие родственники (отец,  мать,  братья,  сестры  и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие  документы  для выезда на постоянное место жительства в другое государство.
	Степень родства
	Фамилия, Имя, Отчество
	Год, число, месяц и место рождения
	Адрес проживания за пределами Российской Федерации

15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью).

	Месяц и год

	Адрес пребывания за пределами Российской Федерацией
	Цель пребывания

16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание ___________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
17. Домашний  адрес  (адрес    регистрации,  фактического   проживания),

номер телефона (либо иной вид связи) ____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
 18. Паспорт или документ, его заменяющий ______________________________________________________
                                                                                                                     (серия, номер, кем и когда выдан)

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
 19. Наличие заграничного паспорта _____________________________________________________________
                                                                                                                     (серия, номер, кем и когда выдан)

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
 20. Номер    страхового    свидетельства    обязательного    пенсионного

страхования (если имеется) _____________________________________________________________________
 21. ИНН (если имеется) ________________________________________________________________________
22. Дополнительные  сведения   (участие  в   выборных   представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе) _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
23. Мне известно, что  сообщение  о  себе  в  анкете  заведомо  ложных сведений и мое несоответствие квалификационным требованиям  могут повлечь отказ в  участии  в  конкурсе  и  приеме  на  должность,  поступлении на государственную   гражданскую   службу   Российской   Федерации  или   на муниципальную службу в Российской Федерации.

     На  проведение  в  отношении  меня  проверочных мероприятий согласен.

 «_____» ______________ 20__ г.                Подпись __________________

                                                            Фотография и  данные  о  трудовой  деятельности,  воинской

              М.П.                                      службе  и  об  учебе   оформляемого   лица   соответствуют

                                                            документам, удостоверяющим личность,  записям  в  трудовой

                                                            книжке, документам об образовании и воинской службе.

 «_____» ______________ 20__ г.    ______________________________________

                                                                                (подпись, фамилия работника кадровой службы)

1 смена:  08.02. – 21.02.2016 г.
Группа 10301:

Андриянов Роман Сергеевич

Ахмедов Рахид Джахид оглы

Баришевская Анастасия Игоревна

Воронина Дарья Сергеевна

Гусаров Сергей Сергеевич

Зайченко Юлия Сергеевна

Зиалян Сережа Арамович

Иванов Андрей Юрьевич

Кузнецов Вениамин Эдуардович
Малёваная Маргарита Андреевна
Манукян Вардкес Давидович
Марабян Гарик Агванович
Матаев Шамхан Салманович
Сарибекян Карине Арсеновна

Селиверстова Татьяна Вячеславовна

Тимонин Михаил Александрович

Хайрулло Абдулазиз
Группа 10302:
Габричидзе Николай Алексеевич
Жмур Екатерина Станиславовна

Зыбенская Екатерина Тимофеевна

Меркулов Илья Денисович

Тутубалина Алина Игоревна

Всего 22 студента

2 смена:  22.02. – 06.03.2016 г.
Группа 10301:

Насонова Ольга Николаевна
Сакалаускас Раймо Рудольфович
Смирнов Илья Николаевич
Топпарев Олег Викторович

Филиппова Наталья Алексеевна

Группа 10302:

Берг Алевтина Вадимовна
Глотов Виктор Сергеевич
Головач Андрей Александрович

Голубев Евгений Александрович
Громак Алена Владимировна

Городищер Илья Игоревич
Елисеева Дарья Александровна
Карпова Анастасия Алексеевна
Карповский Вадим Станиславович

Корчагин Кирилл Павлович
Куликаева Вера Вячеславовна

Никитина Анастасия Николаевна

Петров Вячеслав Иванович
Самсонова Екатерина Сергеевна

Сорокина Юлия Леонидовна

Тиккоева Мария Владимировна

Всего 21 студент

Следственное управление МВД РФ по РК
(пр. А. Невского, д. 59, 2 этаж, каб. 211)

1 смена:  08.02. – 21.02.2016 г.
Обязательно подойти за анкетами для проверки данных заранее – с 25.01. по 29.01. либо с 01.02. по 03.02.2016 г. (не позднее!)  в  кабинет   211   с 9.00 до 16.00 часов (13.00 – 14.00 – перерыв).
Группа 10301:

Байрамукова Замира Алиевна

Группа 10302:
Антимонова Виктория Юрьевна

Туваева Анна Васильевна

Всего 3 студента

Студенты 3 курса дневного отделения специальности «Юриспруденция», проходящие учебную практику по месту жительства:

1 смена:  08.02. – 21.02.2016 г.
Группа 10301:

Небиев Вейсел Феликсович - Суоярвский районный суд
Тучков Владислав Валерьевич - Отделение МВД РФ по Лахденпохскому р-ну

Группа 10302:

Горина Татьяна Юрьевна - СО СК РФ по РК по г.Костомукше

Елисеева Дарья Александровна - Суоярвский районный суд

Тарсалайнен Надежда Сергеевна - Суоярвский районный суд

Всего 5 студентов

2 смена:  22.02. – 06.03.2016 г.
Группа 10301:
Захаров Федор Сергеевич – Прокуратура г. Петрозаводска

Небиев Вейсел Феликсович - отделение МВД РФ по РК по Суоярвскому району
Тучков Владислав Валерьевич - Лахденпохский районный суд

Группа 10302:

Горина Татьяна Юрьевна – Костомукшский городской суд

Тарсалайнен Надежда Сергеевна – Олонецкий межрайонный Следственный отдел  СУ СК РФ по РК

Всего 5 студентов

С места прохождения судебной практики и с места прохождения следственной практики студенты предоставляют  2 отчета и 2 характеристики с оценками, заверенные надлежащим образом (даты, подписи, печати). Эти документы необходимы для аттестации по итогам практики на юридическом факультете.
Вся необходимая информация о прохождении учебной практики  содержится в учебно-методическом пособии «Учебная практика бакалавров»  (автор - доцент Блаткова В.В.), которое можно получить в библиотеке юридического факультета.

На все места практики являться надо к 9.00 часам.
4